FEDERAGAO PARANAENSE DE MOTOCICLISMO

R BOMBA

RACING.

AL Tendas
dsattandes.comir

b

MANOS CAPS

cgommg

M4

.20 etapa Campeonato BR VX e 3° do PR VX

Classificado por voltas |

VX2

Prova

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 10:41:53

Campina Grande do Sul 1,000 Km

06/07/2025-11:00 .

I
H N

P N° Nome )i Espaco Do 1° Melhor T 2a melhor Regularic Cidade Patrocinio
1 12 OTAVIO PEDRO DA SILVA 15 1:08.512 1:08.784 ARAUCARIA BATERIAS PIONEIRO GAS GAS
2 1 LUCAS AGOSTINI GADOTTI 15 13.075 13.075 1:08.098 1:08.303 RODEIO ZEQUINHA RACING, LGR, MX C
3 6 NICOLAS LOPES 15 4781 17.856 1:09.918 1:10.306 BLUMENAU RINALDI/CORRECAR RETIFICA
4 3 JOSE VICTOR SILVA 15 2.602 20.458 1:07.419 1:08.153 ITAPEMA NOVA CONSTRUTORA E INCOF
5 173 JOAO VITOR DE LIMA 15 1.424 21.882 1:10.131 1:11.186 PALMAS PROTORK OFICIAL, SPORTBA)
6 399  ALVARONETO 15 9.905 31.787 1:09.544 1:10.194 CURITIBA ARJTRANSPORTE / MX1STORE
7 700 RODRIGO TABORDA 15 8.191 39.978 1:10.098 1:10.147 COLOMBO PROTORK/SPORTBAY/SPORTE
8 140  HIAN COSTA 15 4.285 44.263 1:10.528 1:10.581 TELEMACO BORBA BELCO RACING E MAGUILA SC
9 153  HENRIQUE ARAUJO 15 4.611 48.874 1:10.362 1:10.476 PELOTAS MAURICIO PREPARACOES / HE
10 455  GABRIEL MENEGUSSO 15 11.118 59.992 1:10.483 1:11.301 PALMAS TOYAMA DO BRASIL /JARVA RA
" 7 GUSTAVO MARIAN 15 5.890 1:05.882 1:12.403 1:12.869 LONTRAS COMERCIAL DE CEREAIS MAR
12 4 MANOEL TAVARES NETO 15 4,042 1:09.924 1:11.251 1:12.803 DOURADOS M2 CONSTRUGOES, ZUMM AU
13 13 JOAO VICTOR DE SOUZAALVES PER 14 1 Volta 1 Volta 1:13.213 1:13.605 SAO PAULO QpJ
14 86 GABRIEL MARIOTO 14 5.533 1 Volta 1:14.513 1:14.674 TOMAZINA
15 181 LEONARDO FIALLA DE OLIVEIRA 14 18.498 1 Volta 1:14.218 1:14.752 CAMPO LARGO RACER ,RENOVA GRAFICOS ,C
16 808  PEDRO ECCEL KAMMER 13 1 Volta 2 Voltas 1:14.478 1:14.520 RACER OFF ROAD- LLK INCOR
Nao classificado (50% = 7 Voltas)
502  EDEVALDO FAES 4 9 Voltas 11 Voltas 1:12.900 1:13.366 RIO DO SUL MOTOS NENO YAMAHA, GERS
Margem da Vitoria velocidade Media Tempo Melhor volta Melhor Veloc. Melhor Volta por..
13.075 49,089 1:07.419 53,397 3 - JOSE VICTOR SILVA

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso
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.20 etapa Campeonato BR VX e 3° do PR VX

VX2 Campina Grande do Sul 1,000 Km
Prova 06/07/2025 11:00 .
Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 10:41:53
.
Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day
14 1:11.483 +4.064 10:59:18.845 12 1:11.327 +0.799 10:57:19.639
(12) OTAVIO PEDRO DA SILVA 15 1:14.852 +7.433 11:00:33.697 13 1:12.625 +2.097 10:58:32.264
1 1:08.784 +0.272 10:43:45.409 14 1:12.122 +1.594 10:59:44.386
2 1:09.542 +1.030 10:44:54.951 (173) JOAO VITOR DE LIMA 15 1:13.116 +2.588 11:00:57.502
3 1:08.512 10:46:03.463 1 1:11.490 +1.359 10:43:50.387
4 1:08.920 +0.408 10:47:12.383 2 1:14.085 +3.954 10:45:04.472 (153) HENRIQUE ARAUJO
5 1:09.758 +1.246 10:48:22.141 3 1:11.959 +1.828 10:46:16.431 1 1:13.949 +3.587 10:44:02.070
6 1:09.493 +0.981 10:49:31.634 4 1:11.250 +1.119 10:47:27.681 2 1:13.580 +3.218 10:45:15.650
7 1:10.166 +1.654 10:50:41.800 5 1:11.682 +1.551 10:48:39.363 3 1:11.458 +1.096 10:46:27.108
s 1:11.302 +2790  10:51:53.102 6 1:11.186 +1.055  10:49:50.549 4 1:10.362 10:47:37.470
9 1:11.242 +2.730 10:53:04.344 7 1:11.387 +1.256 10:51:01.936 5 1:12.562 +2.200 10:48:50.032
10 1:09.119 +0.607 10:54:13.463 8 1:10.131 10:52:12.067 6 1:12.895 +2.533 10:50:02.927
11 1-10.105 +1593  10:55:23.568 9 1:11.311 +1.180  10:53:23.378 7 1:11.831 +1.469  10:51:14.758
12 1-11.372 +2860  10:56:34.940 10 1:12.299 +2.168  10:54:35.677 8 1:10.476 +0.114  10:52:25.234
13 112.989 +4477  10:57:47.929 1 1:11.413 +1282  10:55:47.090 9 1:11.069 +0707  10:53:36.303
14 1:11.685 +3.173 10:58:59.614 12 1:12.189 +2.058 10:56:59.279 10 1:12.922 +2.560 10:54:49.225
15 1:13.625 +5113  11:00:13.239 13 1:11.561 +1.430  10:58:10.840 " 1:11.304 +0.942 10:56:00.529
14 1:11.439 +1.308 10:59:22.279 12 1:13.132 +2.770 10:57:13.661
(11) LUCAS AGOSTINI GADOTTI 15 1:12.842 +2.711 11:00:35.121 13 1:13.310 +2.948 10:58:26.971
1 1:09.939 +1.841 10:43:50.049 14 1:19.557 +9.195 10:59:46.528
2 1:09.014 +0.916 10:44:59.063 (399) ALVARO NETO 15 1:15.585 +5.223 11:01:02.113
3 1:08.562 +0464  10:46:07.625 1 1:10.564 +1.020  10:43:51.744
4 1:08.303 +0.205 10:47:15.928 2 1:09.544 10:45:01.288 (455) GABRIEL MENEGUSSO
5 1:08.098 10:48:24.026 3 1:10.194 +0.650 10:46:11.482 1 1:11.921 +1.438 10:43:55.599
6 1:10.260 +2.162 10:49:34.286 4 1:10.408 +0.864 10:47:21.890 2 1:10.483 10:45:06.082
7 1:08.995 +0.897 10:50:43.281 5 1:10.434 +0.890 10:48:32.324 3 1:11.301 +0.818 10:46:17.383
8 1:10.724 +2.626 10:51:54.005 6 1:11.937 +2.393 10:49:44.261 4 1:15.012 +4.529 10:47:32.395
9 1-11.644 +3546  10:53:05.649 7 1:12.393 +2.849  10:50:56.654 5 1:14.583 +4100  10:48:46.978
10 1:09.689 +1.591 10:54:15.338 8 1:11.118 +1.574 10:52:07.772 6 1:12.446 +1.963 10:49:59.424
11 1-12.584 +4486  10:55:27.922 9 1:13.088 +3.544  10:53:20.860 7 1:14.579 +4.096  10:51:14.003
12 1114.810 +6712  10:56:42.732 10 1:11.695 +2151  10:54:32.555 8 1:14.436 +3953  10:52:28.439
13 1:13.867 +5.769 10:57:56.599 1 1:12.179 +2.635 10:55:44.734 9 1:14.357 +3.874 10:53:42.796
14 1:14.749 +6.651 10:59:11.348 12 1:13.894 +4.350 10:56:58.628 10 1:14.144 +3.661 10:54:56.940
15 1:14.966 +6.868  11:00:26.314 13 1:14.555 +5.011 10:58:13.183 1 1:14.999 +4.516  10:56:11.939
14 1:16.348 +6.804 10:59:29.531 12 1:16.230 +5.747 10:57:28.169
(6) NICOLAS LOPES 15 1:15.495 +5.951 11:00:45.026 13 1:16.224 +5.741 10:58:44.393
1 1:11.291 +1.373 10:43:53.893 14 1:13.649 +3.166 10:59:58.042
2 1:09.918 10:45:03.811 (700) RODRIGO TABORDA 15 1:15.189 +4.706 11:01:13.231
3 1:10.306 +0388  10:46:14.117 1 1:12.099 +2.001  10:43:54.331
4 1:11.531 +1613  10:47:25.648 2 1:10.511 +0413  10:45:04.842 (7) GUSTAVO MARIAN
5 1:12.864 +2.946 10:48:38.512 3 1:10.147 +0.049 10:46:14.989 1 1:14.504 +2.101 10:43:56.335
6 1:11.364 +1446  10:49:49.876 4 1:18.140 +8.042  10:47:33.129 2 1:12.403 10:45:08.738
7 1:10.547 +0.629 10:51:00.423 5 1:12.913 +2.815 10:48:46.042 3 1:12.869 +0.466 10:46:21.607
s 111.131 1213 10:52:11.554 6 1:10.098 10:49:56.140 4 1:13.326 +0.923  10:47:34.933
9 1:11.508 +1.590 10:53:23.062 7 1:11.715 +1.617 10:51:07.855 5 1:13.391 +0.988 10:48:48.324
10 1:12.065 +2147  10:54:35.127 8 1:11.667 +1.569  10:52:19.522 6 1:14.026 +1.623  10:50:02.350
11 1110913 +0995  10:55:46.040 9 1:11.911 +1.813  10:53:31.433 7 1:13.730 +1.327  10:51:16.080
12 1:10.837 +0.919 10:56:56.877 10 1:15.558 +5.460 10:54:46.991 8 1:13.805 +1.402 10:52:29.885
13 1-11.357 +1.439 10:58:08.234 11 1:12.517 +2.419 10:55:59.508 9 1:15.966 +3.563 10:53:45.851
14 1:11.496 +1.578 10:59:19.730 12 1:13.379 +3.281 10:57:12.887 10 1:14.794 +2.391 10:55:00.645
15 1:11.365 +1.447 11:00:31.095 13 1:13.568 +3.470 10:58:26.455 11 1:16.004 +3.601 10:56:16.649
14 1:11.987 +1.889 10:59:38.442 12 1:14.446 +2.043 10:57:31.095
(3) JOSE VICTOR SILVA 15 1:14.775 +4.677 11:00:53.217 13 1:16.361 +3.958 10:58:47.456
1 1:09.353 +1.934 10:43:48.713 14 1:13.714 +1.311 11:00:01.170
2 1:07.419 10:44:56.132 (140) HIAN COSTA 15 1:17.951 +5.548 11:01:19.121
3 1:08.153 +0.734  10:46:04.285 1 1:24.020 +13.492 10:44:11.027
4 1:08.992 +1.573 10:47:13.277 2 1:10.789 +0.261 10:45:21.816 (4) MANOEL TAVARES NETO
5 1:09.660 +2.241 10:48:22.937 3 1:10.638 +0.110 10:46:32.454 1 1:14.690 +3.439 10:43:59.147
6 1:20.610 +13191  10:49:43.547 4 1:11.687 *+1.159 - 10:47:44.141 2 1:13.123 *+1.872 10:45:12.270
7 1:10.958 +3.539 10:50:54.505 5 1:10.581 +0.053 10:48:54.722 3 1:12.803 +1.552 10:46:25.073
8 1:11.659 +4.240 10:52:06.164 6 1:10.528 10:50:05.250 4 1:11.251 10:47:36.324
9 1:12.481 +5062  10:53:18.645 7 1:12.349 +1.821 10:51:17.599 5 1:13.181 +1930  10:48:49.505
10 1:12.821 +5.402 10:54:31.466 8 1:13.651 +3.123 10:52:31.250 6 1:13.955 +2.704 10:50:03.460
11 1-11.913 +4.494  10:55:43.379 9 1:13.229 +2.701 10:53:44.479 7 1:13.254 +2.003  10:51:16.714
12 1:11.597 +4.178 10:56:54.976 10 1:11.554 +1.026 10:54:56.033 8 1:13.862 +2.611 10:52:30.576
13 1:12.386 +4.967 10:58:07.362 1 1:12.279 +1.751 10:56:08.312 9 1:13.642 +2.391 10:53:44.218
Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa Orbits

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso

CONFEDERACAO BRASILEIRA
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VX2 Campina Grande do Sul 1,000 Km
Prova 06/07/202511:00 .
Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 10:41:53
.
Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day
10 1:14.658 +3.407 10:54:58.876 1 1:16.760 +2.282 10:57:06.031
11 1:15.305 +4.054 10:56:14.181 12 1:18.244 +3.766 10:58:24.275
12 1:15.299 +4.048 10:57:29.480 13 1:19.203 +4.725 10:59:43.478
13 1:17.766 +6.515 10:58:47.246
14 1:18.449 +7.198 11:00:05.695 (502) EDEVALDO FAES
15 1:17.468 +6.217 11:01:23.163 1 1:13.659 +0.759 10:43:57.627
2 1:12.900 10:45:10.527
(13) JOAO VICTOR DE SOUZA ALVES PER 3 1:13.366 +0.466 10:46:23.893
1 1:15.441 +2.228 10:44:02.589 4 4:00.227 +2:47.327 10:50:24.120
2 1:15.395 +2.182 10:45:17.984
3 1:13.687 +0.474 10:46:31.671
4 1:14.609 +1.396 10:47:46.280
5 1:14.829 +1.616 10:49:01.109
6 1:16.018 +2.805 10:50:17.127
7 1:14.224 +1.01 10:51:31.351
8 1:13.897 +0.684 10:52:45.248
9 1:13.213 10:53:58.461
10 1:15.301 +2.088 10:55:13.762
1 1:30.757 +17.544 10:56:44.519
12 1:13.605 +0.392 10:57:58.124
13 1:14.611 +1.398 10:59:12.735
14 1:15.721 +2.508 11:00:28.456

(86) GABRIEL MARIOTO

1 1:14.978 +0.465 10:44:01.828
2 1:16.394 +1.881 10:45:18.222
3 1:16.891 +2.378 10:46:35.113
4 1:16.217 +0.704 10:47:50.330
5 1:15.782 +1.269 10:49:06.112
6 1:14.674 +0.161 10:50:20.786
7 1:17.993 +3.480 10:51:38.779
8 1:15.294 +0.781 10:52:54.073
9 1:14.513 10:54:08.586
10 1:17.093 +2.580 10:55:25.679
1" 1:17.789 +3.276 10:56:43.468
12 1:17.165 +2.652 10:58:00.633
13 1:17.027 +2.514 10:59:17.660
14 1:16.329 +1.816 11:00:33.989

(181) LEONARDO FIALLA DE OLIVEIRA

1 1:14.218 10:43:59.950
2 1:15.454 +1.236 10:45:15.404
3 1:15.321 +1.103 10:46:30.725
4 1:14.818 +0.600 10:47:45.543
5 1:14.752 +0.534 10:49:00.295
6 1:16.354 +2.136 10:50:16.649
7 1:17.208 +2.990 10:51:33.857
8 1:15.756 +1.538 10:52:49.613
9 1:17.002 +2.784 10:54:06.615
10 1:19.157 +4.939 10:55:25.772
1" 1:16.783 +2.565 10:56:42.555
12 1:17.839 +3.621 10:58:00.394
13 1:17.159 +2.941 10:59:17.553
14 1:34.934 +20.716 11:00:52.487

(808) PEDRO ECCEL KAMMER

1 1:14.520 +0.042 10:44:00.741
2 1:16.129 +1.651 10:45:16.870
3 1:14.611 +0.133 10:46:31.481
4 1:14.478 10:47:45.959
5 1:38.189 +23.711 10:49:24.148
6 1:16.324 +1.846 10:50:40.472
7 1:18.037 +3.559 10:51:58.509
8 1:16.508 +2.030 10:53:15.017
9 1:14.760 +0.282 10:54:29.777
10 1:19.494 +5.016 10:55:49.271
Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa Orbits
Diretor de Prova - Cristiano Cardoso ===
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